



Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu

PLANILHA DE CUSTO DE OBRA

OBJETO:	Recapeamento Asfáltico de Ruas do Município	L.S.: 126,72%	BDI 1 :	20,73%	REVISÃO 01 Atualizado: 07/07/2021
LOCAL:	R. José Colombo; R. Henrique Coppi; Av. Marechal C. Branco; R. Dorival Bueno; R. Elizio Damião e R. Ângelo Bombo - Mogi Guaçu/SP	LOCALIDADE :	São Paulo	Não Desonerado	
MUNICÍPIO:	Mogi Guaçu/SP	FONTE:	CPOS 03/2021	SIURB INFRA 01/2021	

ITEM	CÓDIGO / FONTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL	% item
QUADRO RESUMO								
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.847,15	0,33%
2		DRENAGEM					R\$ 1.487,16	0,26%
3		RECAPEAMENTO					R\$ 557.920,71	99,41%
CUSTO TOTAL COM BDI							R\$ 561.255,02	100,00 %

Recapeamento Asfáltico de Ruas do Município									
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.847,15	0,33 %
1.1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	m²	2,50	612,00	738,86	1.847,15	0,33 %
2			DRENAGEM					1.487,16	0,26 %
2.1	062100	SIURB INFRA	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	9,00	136,87	165,24	1.487,16	0,26 %
3			RECAPEAMENTO					557.920,71	99,41 %
3.1	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m²	12150,00	4,74	5,72	69.498,00	12,38 %
3.2	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	364,50	1.109,90	1.339,98	488.422,71	87,02 %

CUSTO TOTAL C/ BDI							561.255,02	100,00%
Mogi Guaçu/SP quarta-feira, 7 de julho de 2021								

NOTA IMPORTANTE:

Itens como: Placa de obra/depósito/banheiro, poderão ser ajustados no orçamento conforme solicitação da Prefeitura.

Responsável pelo Tomador

Rodrigo Falsetti
Prefeito Municipal

Responsável técnico pelo Orçamento

Arquiteto(a): Liane Hatizuka Yoshida
CAU: A143535-3
ART/RRT: 0,00